

WSZ-EP-26/ZO/ 1225 /2017

Konin, 18 września 2017 r.

### Wg rozdzielnika

**Dotyczy: zapytania ofertowego nr WSZ-EP-26/ZO/2017 na dostawę płuczki dezynfektora dla potrzeb WSZ w Koninie**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika pytaniami do zapytania ofertowego na dostawę płuczki dezynfektora dla potrzeb WSZ w Koninie uprzejmie wyjaśniamy:

1. Ad. 5 – Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona w drzwi otwierane automatycznie np. przy pomocy pedału nożnego? Rozwiązanie takie bardzo podnosi ergonomię obsługi urządzenia, minimalizuje ryzyko rozlania nieczystości w trakcie załadunku, przez co wpływa na podniesienie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w jednostce Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie**

2. Ad. 6 – Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię o głębokości 475 mm, oraz szerokości 545 mm co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

3. Ad.9 Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w system myjący składający się z 13 dysz myjących z czego 4 to dysze stałe, 2 obrotowe centralne głowice myjące i 7 dysz rotacyjnych oraz dodatkowo z ramienia natryskowego umieszczonego na suficie komory, służącego do mycia i płukania powierzchni zewnętrznych. Obrotowe ramiona natryskowe zapewniają najlepsze rezultaty mycia powierzchni zewnętrznych, czego dowodem jest ich powszechne stosowanie w myjniach do narzędzi chirurgicznych używanych w działach Centralnych Sterylizacji w szpitalach.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

4. Ad.10. Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię nie wyposażoną w system sekwencyjnego sterowania pracą dysz. Nie ma żadnych dowodów, że tego typu system poprawia rezultaty mycia i dezynfekcji. Jest to rozwiązanie charakterystyczne dla produktów firmy AT-OS, zaś wiodący producenci myjni nie stosują tego typu rozwiązań i osiągają doskonałe rezultaty mycia i dezynfekcji.

---

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

5. Ad. 11 Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w pompę obiegową o mocy 730W i wydajności 250l/min? Producenci tak dobierają parametry podzespołów (jak np. pomp) by osiągać jak najlepsze rezultaty mycia i dezynfekcji. Wydajność i moc pompy dostosowana musi być do konstrukcji całego urządzenia.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

6. Ad. 16. Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której kontrola ilości dozowanego środka chemicznego odbywa się w sposób wolumetryczny? Jest to rozwiązanie równoważne pod względem użytkowym oraz zgodne z wymogami normy PN-EN ISO 15883-1/3, pozwalające na wyeliminowanie potencjalnie awaryjnych podzespołów jakimi są przepływomierze.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

7. Ad. 18 Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię nie wyposażoną w automatyczne uruchamianie programu dezynfekcji przy postoju powyżej 24h? Oferowane przez nas myjnie dokonują pełnej samodezynfekcji w czasie każdego cyklu mycia i dezynfekcji naczyń, nie ma więc potrzeby programowania dodatkowych procesów samodezynfekcji.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

8. Ad.21 Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w monochromatyczny wyświetlacz LCD prezentujący informacje o wybranym programie, aktualnej fazie programu, temperaturze w komorze oraz współczynniku A0 w czasie fazy dezynfekcji termicznej? Jest to rozwiązanie pod względem funkcjonalnym identyczne z opisanym w SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

9. Ad. 22. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wyposażona w min. 2 czujniki temperatury umieszczone, zgodnie z wymaganiami normy PN-EN ISO 15883-1, w miejscach charakteryzujących się najniższym rozkładem temperatury?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem oferowym**

10. Ad.24 Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia pozwalała na skuteczną eliminację sporów bakteryjnych Clostridium Difficile, co byłoby potwierdzone badaniami przeprowadzonymi przez akredytowaną jednostkę badawczą?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym**

11. Ad.26. Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której schładzanie naczyń odbywa się poprzez natrysk zimnej wody na powierzchnie mytych naczyń? Jest to rozwiązanie tożsame z opisanym w SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

12. Ad. 27 – Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia emitowała hałas na poziomie nie przekraczającym 52dB, tj. 2 x ciszej niż opisane w SIWZ 55dB? Urządzenia wiodących producentów wytwarzają w czasie pracy hałas nie przekraczający 50-51 dB.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym**

13. Ad. 31 Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię pozwalającą na zapamiętanie historii ostatnich 4.000 zdarzeń? Opisane w SIWZ 10.000 cykli nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego w sytuacji gdy nie ma możliwości powiązania cyklu z pacjentem bądź mytymi naczyniami.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

14. Ad.32 Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w port RS 232? Jest to rozwiązanie tożsame pod względem funkcjonalnym z opisany w SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

15. Ad.33 Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której nie ma możliwości komunikacji z urządzeniami zewnętrznymi za pomocą Bluetooth? Wymóg taki nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

16. Prosimy o informację, czy Zamawiający w pomieszczeniu gdzie będzie montowana myjnia dezynfektor ma przygotowane przyłącza ciepła zimna woda, zasilanie oraz odpływ minimum 90 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający w pomieszczeniu ma dostęp (przyłączy wody) woda ciepła zimna oraz odpływ 50 mm. W związku z powyższym Zamawiający dokonał modyfikacji z dnia 15.09 poz. 28. Poprzez złożenie oferty ubiegający potwierdza, że oferowane urządzenie może być w pełni wykorzystanie zgodnie z jego przeznaczeniem bez konieczności zakupu dodatkowych elementów poza opisanymi w SIWZ lub/i w ofercie uwzględnił wszelkie koszty związane z koniecznością dostosowania urządzenia do posiadanych przez Zamawiającego instalacji/przyłączy. Przypominamy, że zgodnie z projektem umowy wykonania obejmuje transport do miejsca zainstalowania, zainstalowania, URUCHOMIENIE, oraz szkolenie (...). Tylko taka usługa potwierdzona protokularnie może być uznana za wykonaną**

**Z poważaniem**

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Finansowych

  
Dorota Kotecka